Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare,
Târgul Inului Nr. 30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 60.

Brașov, Vineri 16 (29) Martie.

1901.

## Politică de acomodare săsescă.

II.

Înainte de a atinge cestiunea viitoare tactică politică ce, după a sa părere ar trebui s'o urmeze Sașii, autorul articulelor din „Tageblatt“ vorbește despre atitudinea poporului săsesc față cu legea de naționalitate, începând dela crearea ei.